

Dr. Janina Stakelytė-Kumpienė

Stasė Mikeliūnienė

Janina Stakelytė-Kumpienė gimė 1943 m. balandžio 1 d. Antano ir Julijonos Stakelių šeimoje, Adomavos kaime, Panevėžio rajone. Tame pačiame kaime buvo ir mokykla. Stebėdama besimokančius vyresnius brolius penkerių metų jau mokėjo skaityti. Pradinę mokyklą lankė Adomavoje, septynmetę – Šakiškiuose, pirmąją Pajstrio vidurinės mokyklos laidą su pagyrimu baigė 1959 m. Dėl jauno amžiaus (vidurinę mokyklą baigė 16 metų), nebūdama komjaunuolė į universitetą negalėjo įstoti, tad teko tenkintis Vilniaus finansų ir kredito technikumui. 1961–1967 metais studijavo Vilniaus universitete Ekonomikos fakultete finansų ir kredito specialybę. Jį baigusi buvo paskirta ekonomiste į Lietuvos valstybinį plano komitetą. 1976–1979 metais gilino žinias Maskvos sisteminių tyrimų Mokslinio tyrimo instituto aspirantūroje, įgijo socialinių mokslų daktarės laipsnį.



Dr. Janina Stakelytė-Kumpienė.
Iš B. Mažylio archyvo.

Gabi, profesionali specialistė Janina Kumpienė visur, kur dirbo, užėmė atsakingas, vadovaujamas pareigas. 1973–1992 m. buvo Planavimo ir ekonomikos MTI skyriaus viršininkė, 1992–1995 m. – Valstybinės kainų ir konkurencijos tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus pavaduotoja, 1996–1998 metais – AB banko „Hermis“ valdybos pirmininko pavaduotoja, 1998–2005 – Sveikatos teisės ir ekonomikos centro direktorė, 2006 m. – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Strateginio planavimo ir programų skyriaus vedėja. 2006–2007 m. – Sveikatos apsaugos ministerijos viceministrė, nuo 2007 m. rudens – toje pačioje ministerijoje – Sveikatos apsaugos ministerijos valstybės sekretorė.

J. Kumpienė stažavosi Prancūzijoje, Austrijoje, Danijoje, Švedijoje, Norvegijoje, Suomijoje ir kitose šalyse. Periodiškai skaito pranešimus Lietuvos ir tarptautinėse konferencijose sveikatos priežiūros įstaigų restruktūrizavimo, pirminės sveikatos priežiūros plėtojimo, investicinės politikos, sveikatos draudimo, mokslinių-praktinių programų rengimo ir kitais klausimais.

Daktarė yra įvairių mokslinių organizacijų narė ar vadovė: Privalomojo sveikatos draudimo tarybos pirmininkė, Komisijos privalomam registruoti turtui įvertinti pirmininkė, Kredito unijos „Sveikatos kreditas“ valdybos pirmininkė, Sveikatos priežiūros įstaigų restruktūrizavimo komisijos, Šeimos planavimo asociacijos tarybos, žurnalo „Sveikatos mokslai“ redakcijos kolegijos narė ir kt.

Dr. Janina Kumpienė nepamiršta ir tėviškės. 1988–1998 metais ji buvo renkama Pajstrio kraštiečių klubo „Ažuolas“ prezidentė, dalyvauja kraštiečių organizuojamose šventėse, Šv. Onos atlaiduose, minėjimuose.

Literatūra

1. Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pasiekimai 2008. Vilnius, 2008, p. 776.
2. Prieiga per internetą: <http://www.sam.lt/go.php/lit/ViceministreJaninaKumpiene/358>.